CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃVí
ESTADO DO PARANÁ

y
PARANÁCX. POSTAL N:o 2 - FONE: (DDD 0434) 72-1644 , IVAIPORÃPRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Ivaipora

UroiCACAO NS 247/69

■ ; BIXAQtnK SÉRGIO 0HAVB3 DA CONCBIÇÃO e MARIA DAS GRAÇAS ROCHA
PE MORAES, infra assinados. Vereadores com assento nesta Casa de

Leis, vêm respeitosamente, através dessa Presidência, dizer que

a criação e instalação de um COLfclO AGRÍCOLA a nível de 22 grau

em Ivaipora, já foi objeto de preocupação dos signatários duran­
te a 6* legislatura, tendo juntamente com a administração ante­
rior chegado à conclusão da sua inviabilidade na época, em vir­
tude do seu alto custo; entretanto, desta feita, com visão mais

ampla do assunto e, complementando a indicação n2 246/89, INDI=

CAM ao Senhor Prefeito Municipal de Ivaipora, gestões e provi­
dências junto aos Prefeitos e demais autoridades competentes

dos Municípios vizinhos, a fim de se estabelecer um consorcio e

assim, reunindo várias forças, possibilite a implantação e con­
secução do tão sonhado COLÉGIO AGRÍCOLA DE IVAIPORA, cujo obje­
tivo é dotar a região mais pujante do Vale do Ivaí,de técnicos

agrícolas, para melhor orientar o homem do campo, de sorte

evitar a sua incerteza na penumbra financeira e o fantasmagóri­
co êxodo rural.

Sala das Sessões da Câmara ?!unicipal de Ivaipora, aos qua­
tro dias do mé

tenta e nove

a

ezembro do ano de mil, novecentos e oi-

Eliaquim Se: eiçao:aves da

Maria ías^Graçás^ocha de übraes

0

5
rjrrwa Muiucipai

'i.'adiis.em

*

Lido em sassãc r

Em

r. •

*

.£

C ^

oi l
*